
勘定科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 2,124 1,994 130

　　会費収入 11,374,000 9,721,000 1,653,000

　　事業収益 24,114,150 23,176,656 937,494

　　その他の収入 1,037,425 1,036,998 427

　経常収益計 36,527,699 33,936,648 2,591,051

　⑵経常費用

　　調査研究費 5,348,206 6,270,045 △	
 921,839

　　普及啓発活動費 390,611 269,218 121,393

　　資料室等運営費 99,443 95,373 4,070

　　定期刊行物刊行費 4,485,013 4,690,370 △	
 205,357

　経常費用計 10,323,273 11,325,006 △	
 1,001,733

　管理費 20,738,350 19,995,273 743,077

　経常費用計 31,061,623 31,320,279 △	
 258,656

　当期経常増減額 5,466,076 2,616,369 2,849,707

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　税引前当期一般正味財産増減額 5,466,076 2,616,369 2,849,707

　　法人税、住民税及び事業税 1,500,000 0 1,500,000

　　当期一般正味財産増減額 3,966,076 2,616,369 1,349,707

　　一般正味財産期首残高 4,903,062 2,286,693 2,616,369

　　一般正味財産期末残高 8,869,138 4,903,062 3,966,076

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

　　指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 18,869,138 14,903,062 3,966,076

正味財産増減計算書
（平成27年4月1日〜平成28年3月31日）



勘定科目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 2,124 0 0 2,124

　　会費収入 10,009,943 0 1,364,057 11,374,000

　　事業収益 0 24,114,150 0 24,114,150

　　その他の収入 0 1,036,800 625 1,037,425

　経常収益計 10,012,067 25,150,950 1,364,682 36,527,699

　⑵経常費用

　　調査研究費 0 5,348,206 0 5,348,206

　　普及啓発活動費 390,611 0 0 390,611

　　資料室等運営費 49,721 49,722 0 99,443

　　定期刊行物刊行費 4,485,013 0 0 4,485,013

　経常費用計 4,925,345 5,397,928 0 10,323,273

　管理費 5,520,784 13,852,884 1,364,682 20,738,350

　経常費用計 10,446,129 19,250,812 1,364,682 31,061,623

　当期経常増減額 △	
 434,062 5,900,138 0 5,466,076

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　税引前当期一般正味財産増減額 △	
 434,062 5,900,138 0 5,466,076

　　法人税、住民税及び事業税 0 1,500,000 0 1,500,000

　　当期一般正味財産増減額 △	
 434,062 4,400,138 0 3,966,076

　　一般正味財産期首残高 3,818,609 1,084,453 0 4,903,062

　　一般正味財産期末残高 3,384,547 5,484,591 0 8,869,138

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 10,000,000 0 0 10,000,000

　　指定正味財産期末残高 10,000,000 0 0 10,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 13,384,547 5,484,591 0 18,869,138

（平成27年4月1日〜平成28年3月31日）

正味財産増減計算書（内訳表）



科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 13,492,868 7,291,920 6,200,948

２．固定資産

　⑴基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　⑵その他の固定資産 5,016,249 5,016,249 0

　　固定資産合計 35,164,599 35,164,599 0

　　資産合計 48,657,467 42,456,519 6,200,948

Ⅱ．負債の部

１．流動負債 9,788,329 7,553,457 2,234,872

２．固定負債 20,000,000 20,000,000 0

　　負債合計 29,788,329 27,553,457 2,234,872

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 18,869,138 14,903,062 3,966,076

　基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　繰越損益金 △	
 11,279,212 △	
 15,245,288 3,966,076

　負債及び正味財産合計 48,657,467 42,456,519 6,200,948

科　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 1,859,471 11,309,397 324,000 13,492,868

２．固定資産

　⑴基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　⑵その他の固定資産 2,149,803 2,866,446 0 5,016,249

　　固定資産合計 25,062,550 10,102,049 0 35,164,599

　　資産合計 26,922,021 21,411,446 324,000 48,657,467

Ⅱ．負債の部 0

１．流動負債 1,537,474 7,926,855 324,000 9,788,329

２．固定負債 12,000,000 8,000,000 0 20,000,000

　　負債合計 13,537,474 15,926,855 324,000 29,788,329

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 13,384,547 5,484,591 0 18,869,138

　基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　繰越損益金 △	
 9,528,200 △	
 1,751,012 0 △	
 11,279,212

　負債及び正味財産合計 26,922,021 21,411,446 324,000 48,657,467

（平成28年3月31日現在）

（平成28年3月31日現在）

貸借対照表（内訳表）

貸借対照表


